
 
 
 
 

 
 

1 
 

Ai docenti interessati 

Al DSGA 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente   

Agli Atti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle istanze di selezione per la mobilità 

docenti all’estero in servizio presso questa Istituzione Scolastica  

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la candidatura KA121 – settore Scuola presentata dall’ Istituto Comprensivo “F. Guarini” di 

Solofra (AV) per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del 

Settore Istruzione scolastica 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106151; 

 

PRESO ATTO degli esiti pubblicati dall’AN Indire, attraverso i quali si apprende che l’Istituto Comprensivo 

“F. Guarini” di Solofra (AV) ha ricevuto un finanziamento pari ad € 16.200,00 per la 

realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione 

scolastica 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106151; 

 

Programma ERASMUS+ AZIONE KA1 

PROGETTI DI MOBILITÀ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA 

ACCREDITAMENTO: 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106151 

Numero Convenzione: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000205686 

Cup I64D24001240006 

I.C. "F.GUARINI" SOLOFRA (AV) Protocollo 0004142/2025 del 01/04/2025



 
 
 
 

 
 

2 
 

CONSIDERATO che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea l’invito a presentare 

proposte al PROGRAMMA ERASMUS+ per progetti di Mobilità individuale ai fini 

dell’apprendimento – Mobilità individuale nei settori dell’Istruzione, della formazione e della 

gioventù; 

VISTO  il Progetto numero 2024-1-IT02-KA121-SCH-000205686 e il Cup I64D24001240006 

nell’ambito del Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Mobilità per 

l’apprendimento individuale; 

VISTO  l’Avviso di selezione per l’individuazione di n. 10 docenti della scuola dell’infanzia , della scuola 

primaria e della scuola secondaria di personale docente da destinare alla formazione all’estero, 

prot. n. 3437 del 18.03.2025; 

CONSIDERATO che alle data di scadenza prevista del citato Avviso per la presentazione delle istanze, sono 

pervenute candidature da parte del personale interno all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri 

di valutazione previsti dall’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento della 

formazione all’estero; 

CONSIDERATO che la Commissione, per la modalità di selezione dei docenti destinatari della mobilità, deve 

possedere specifiche conoscenze in relazione alla lingua inglese; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che s’ intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue: 

Presidente Prof.ssa Nunzia Borrelli (Dirigente Scolastico) 

Componente Prof.ssa Agata Sasso (Docente) 

Componente Prof.ssa Alessandra Sessa (Docente) 



 
 
 
 

 
 

3 
 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Prof.ssa  Agata Sasso. 

3. I lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  

spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2  

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto, convocata per il giorno 01.04.2025 alle ore 

13:20, esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente 

alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, https://www.icsolofrafrancescoguarini.edu.it/, ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Solofra, 01 aprile 2025 

 

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai 

 sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 


		2025-04-02T13:30:13+0200
	BRRNNZ72A57F839R




